
13480 ________________________________ Sábado 11 mayo 1985______________ ______________BOE núm. 113

8555 REAL DECRETO 653/1985, de 19 de abril, sobre 
traspaso de funciones y servicios de la Administración 
del Estado a la Comunidad de Madrid en materia de 
deportes.

Por Ley orgánica 6/1982, de 7 de julio se autorizó la constitu­
ción de la Comunidad Autónoma de Madrid, culminando así el 
proceso autonómico iniciado por la Diputación Provincial, al 
amparo de lo previsto en el artículo 143 de la Constitución, y por 
Ley orgánica 3/1983, de 25 de febrero, se aprobó el Estatuto de 
Autonomía de la citada Comunidad Autónoma.

De conformidad con lo previsto en la disposición transitoria 
segunda, del mencionado Estatuto, la Comisión Mixta de Transfe­
rencias constituida de acuerdo con el Real Decreto 1959/1983, de 
29 de junio, y disposiciones complementarias, adoptó en su 
reunión del día 26 de septiembre de 1984, el oportuno acuerdo en 
materia de deportes, cuya virtualidad practica exige su aprobación 
por el Gobierno, mediante Real Decreto.

En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto en el número 
cinco de la disposición transitoria segunda del Estatuto de Autono­
mía de la Comunidad de Madrid, a propuesta de los Ministros de 
Cultura y de Administración Territorial y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 17 de abril de 1985.

DISPONGO:

Artículo l.° Se aprueba el acuerdo de la Comisión Mixta 
prevista en la disposición transitoria segunda del Estatuto de 
Autonomía de la Comunidad de Madrid, de fecha 26 de septiembre 
de 1984 por el que se transfieren funciones del Estado en materia 
de Deportes a la Comunidad de Madrid y se le traspasan los 
correspondientes Servicios e Instituciones y medios personales, 
materiales y presupuestarios precisos para el ejercicio de aquellas.

Art. 2.° Uno.-En consecuencia, quedan transferidas a la 
Comunidad de Madrid las funciones a que se refiere el acuerdo que 
se incluye como anexo I del presente Real Decreto y traspasados a 
la misma los servicios y los bienes, derechos y obligaciones, así 
como el personal, créditos presupuestarios, que figuran en las 
relaciones adjuntas al propio acuerdo de la Comisión Mixta, en los 
términos y condiciones que allí se especifican.

Dos. En el anexo II de este Real Decreto se recogen las 
disposiciones legales afectados por la presente transferencia.

Art. 3.° Los traspasos a que se refiere este Real Decreto tendrá 
efectividad a partir del día 1 de enero de 1985 señalado en el 
acuerdo de la mencionada Comisión Mixta, sin perjuicio de que el 
Ministerio de Cultura produzca los actos administrativos necesa­
rios para el mantenimiento de los servicios, en el mismo régimen 
y nivel de funcionamiento que tuvieran en el momento de la 
adopción del acuerdo que se transcribe como anexo I del presente 
Real Decreto, hasta la fecha de publicación del mismo.

Art. 4.° Los créditos presupuestarios que se determinen como 
bajas efectivas, con arreglo a la relación 3.2 serán dados de baja en 
los conceptos de origen y transferidos por el Ministerio de 
Economía y Hacienda a los conceptos habilitados en la Sección 32 
de los Presupuestos Generales del Estado, destinados a financiar los 
servicios asumidos por las Comunidades Autónomas, una vez que 
se remitan al Departamento citado por parte de la oficina presu­
puestaria del Ministerio de Cultura, los certificados de retención de 
crédito, para dar cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de 
Presupuestos Generales del Estado.

Art. 5.° El presente Real Decreto entrará en vigor el mismo 
día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid a 19 de abril de 1985.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia.
JAVIER MOSCOSO DEL PRADO Y MUÑOZ

ANEXO I

Doña Concepción Tobarra Sánchez y Doña Guillermina Angulo
González, Secretarias de la Comisión Mixta prevista en la
disposición transitoria segunda del Estatuto de Autonomía de la
Comunidad de Madrid,

CERTIFICAN:

1. Que en la sesión plenaria de la Comisión celebrada el día 
26 de septiembre de 1984 se adoptó acuerdo sobre traspaso a la 
Comunidad de Madrid de las funciones y servicios -del Estado en 
materia de deportes.

2. Que el día 9 de abril de 1985, el Presidente y Vicepresidente 
de la Comisión Mixta prestaron expresa conformidad al referido 
acuerdo, en los términos que a continuación se reproduce:

A) Referencia a normas constitucionales, estatutarias y legales 
en las que se ampara la transferencia.

La Constitución, en su artículo 148, establece que las Comuni­
dades Autónomas podrán asumir competencias en materia de 
promoción del deporte y adecuada utilización del ocio (apartado 1, 
número 19). En el artículo 149 reserva al Estado la competencia 
exclusiva sobre relaciones internacionales (apartado 1, número 3) 
y bases y coordinación de la planificación general de la actividad 
económica (apartado 1, número 13), y en su artículo 149.2 señala 
que, sin perjuicio de las competencias que podrán asumir las 
Comunidades Autónomas, el Estado considerará el servicio de la 
cultura como deber y atribución esencial y facilitará la comunica­
ción cultural entre las Comunidades Autónomas de acuerdo con 
ellas.

Por su parte el Estatuto de Autonomía de la Comunidad de 
Madrid, establece en su articulo 26 que ésta asume la plenitud de 
la función legislativa en materia de promoción del deporte (aparta­
do 17).

Sobre la base de estas previsiones constitucionales y estatuta­
rias, es legalmente posible que la Comunidad de Madrid, tenga 
competencias en materia de deportes, por lo que se procede a 
operar ya en este campo transferencias de funciones y servicios de 
tal índole a la misma, agotando de esta forma el proceso.

La Ley 13/1980, de 31 de marzo, General de la Cultura Física 
y del Deporte, dispone que el Consejo Superior de Deportes, 
Organismo autónomo dependiente del Ministerio de Cultura, 
ejercerá las funciones del Estado para el fomento y coordinación de 
la actividad fisico-deportiva, asegurando una coordinación perma­
nente y efectiva de las Administraciones Públicas en la promoción 
y difusión de la cultura física y del deporte.

B) Funciones del Estado que asume la Comunidad Autónoma 
e identificación de los servicios que se traspasan.

l.° Se traspasan a la Comunidad de Madrid, dentro de su 
ámbito territorial, en los términos del presente acuerdo y de los 
Decretos y demás normas que lo hagan efectivo y se publiquen en 
el «Boletín Oficial del Estado», las siguientes funciones que venía 
realizando el Estado:

1. En materia de deportes y al amparo del artículo 26, 
apartado 17 del Estatuto de Autonomía y 148.1.19 de la Constitu­
ción:

a) De carácter general.-La coordinación de las Administracio­
nes locales en la promoción y difusión de la cultura física y del 
deporte.

b) Asociaciones deportivas.-La tutela y promoción de las 
Asociaciones deportivas cuyo ámbito de actuación no exceda del 
propio de la Comunidad. Sin perjuicio de la independencia de las 
Federaciones españolas y demás Asociaciones cuyo ámbito exceda 
del propio de la Comunidad, ésta velará por el estricto cumplimien­
to en su territorio de los fines deportivos para los que aquéllas han 
sido creadas. A dicho efecto, la Comunidad conocerá previamente 
e informará las peticiones que las Federaciones españolas y las 
citadas Asociaciones presenten al Consejo Superior de Deportes 
para la obtención de subvenciones del mismo, destinadas a 
inversiones en equipamiento e instalaciones deportivas en el 
territorio de Madrid.

c) Instalaciones deportivas.-La elaboración y ejecución de los 
planes de carácter territorial de construcción de instalaciones 
deportivas públicas, así como las competencias que sobre obras de 
construcción, ampliación y modernización de insta laciones depor­
tivas atribuye al Consejo Superior de Deportes el Real Decreto 
2240/1981, de 24 de julio.

d) Actividad deportiva escolar:

d.1. Organizar las competiciones escolares de carácter territo­
rial, comarcal o global.

d.2. Promover la creación de Agrupaciones para el desarrollo 
del deporte escolar.

d.3. Gestionar la concesión de ayudas para crear y mantener 
equipos y para actividades deportivas en Centros docentes.

e) Deporte del tiempo libre y deporte para todos:
e. 1. La promoción del deporte social y popular.
e.2. La autorización y, en su caso, organización de manifesta­

ciones deportivas populares.
e.3. La formación de animadores deportivos y otros especia­

listas.
e.4. La prestación de ayuda para el mantenimiento de centros 

deportivos, para la práctica del deporte en general.
e.5. La promoción y creación de agrupaciones deportivas para 

el desarrollo del deporte para todos y el deporte del tiempo libre.



BOE núm. 113 Sábado 11 mayo 1985 13481

f) Centros de iniciación técnico-deportiva:

f.l. La Dirección y gestión de los CITD y, en su caso, la 
designación de las Entidades responsables.

f.2. La selección de instalaciones deportivas para funciona­
miento de los CITD.

f.3. El nombramiento de los directores de los CITD. 
f.4. La firma de Convenios con Entidades Gestoras, siempre 

que su ámbito de actuación no exceda del propio de la Comunidad. 
Si excediera de tal ámbito, corresponde al Consejo Superior de 
Deportes la homologación del Convenio para su validez.

f.5. La asistencia técnica en la elaboración de presupuestos. 
f.6. El nombramiento de personal sanitario, administrativo y 

técnico deportivo para dichos Centros.
f.7. El control y coordinación de convocatorias para ingreso de 

los alumnos en los Centros.
g) Gestión de instalaciones deportivas.-La gestión de instala­

ciones propias, incluidas las que se transfieren en el presente 
acuerdo por el Consejo Superior de Deportes. Dicha gestión 
comprende la vigilancia y el control de las instalaciones, la 
programación y organización de actividades, la elaboración de 
presupuestos y el control de ingresos y gastos.

h) Institutos Nacionales de Educación Física.-En cuanto al 
Instituto Nacional de Educación Física de Madrid y de las 
instalaciones en que se imparte la docencia, su gestión se ordenará 
mediante un Convenio con la Comunidad de Madrid, que tendrá 
carácter transitorio hasta la transferencia efectiva a la citada 
Comunidad por parte del Consejo Superior de Deportes.

2. La creación y mantenimiento de infraestructura deportiva.

2.° Para la efectividad de las competencias y funciones relacio­
nadas en los anteriores apartados, se traspasan a la Comunidad de 
Madrid, receptora de las mismas, los siguientes servicios e institu­
ciones de su ámbito territorial, en cuanto ejercen las funciones que 
se detallan:

1. El Centro de Medicina Deportiva, al que corresponden las 
funciones de dirección, tutela, vigilancia, seguimiento y mejora de 
las condiciones físicas de los deportistas.

2. Los Centros de iniciación técnico-deportiva en Madrid, 
Alcalá de Henares y Leganés, a los que corresponden las funciones 
de iniciación para la formación de la futura élite deportiva.

C) Competencias, servicios y funciones que se reserva la 
Administración del Estado.

En consecuencia con la relación de funciones y servicios 
traspasados, permanecerán en la Administración del Estado y 
seguirán siendo de su competencia para ser ejercitadas por el 
mismo, las siguientes funciones y actividades que tiene legalmente 
atribuidas y realizan los servicios que se citan:

Específicas:
a) Asociaciones deportivas:

a.1. La tutela y promoción de las Federaciones españolas y de 
las demás Asociaciones deportivas, cuyo ámbito de actuación 
exceda el propio de la Comunidad.

a.2. Informar favorablemente y preceptivamente la creación 
de nuevas Federaciones españolas y aprobar definitivamente su 
constitución.

a.3. Tramitar los expedientes de declaración de «Utilidad 
pública» y de «Interés cultural», relativos a las Federaciones 
españolas y demás Asociaciones deportivas.

a.4. Aprobar las normas sobre especialidades, homologaciones 
y titulaciones deportivas en colaboración con las Federaciones 
españolas.

a.5. Conocer los planes y programas deportivos de las Federa­
ciones españolas, concediendo y fiscalizando las subvenciones 
económicas para las actividades deportivas de dichas Federaciones 
y comprobar el desenvolvimiento de sus actividades.

a.6. Decidir, en última instancia, a través del Comité Superior 
de Disciplina Deportiva, sobre las resoluciones que, en materia 
disciplinaria, adopten las Federaciones españolas.

a.7. Materializar e instrumentar técnicamente a través del 
Instituto de Ciencias de la Educación Física y del Deporte, la 
colaboración con las Federaciones españolas en el control de las 
prácticas ilegales en el rendimiento de los deportistas.

b) Instalaciones deportivas:

b. 1. Construir y gestionar instalaciones propias, en orden al 
ejercicio de las competencias que corresponden al Consejo Superior 
de Deportes en materia de alta competición. En todo caso se 
solicitará previo informe de la Comunidad Autónoma.

b.2. Conceder subvenciones para equipamiento e instalacio­
nes deportivas a las Federaciones españolas.

c) Deporte de alta competición.
La dirección, tutela, vigilancia, seguimiento y mejora de la 

condición física de los deportistas de alta competición y promover 
la aprobación del Estatuto del Deporte de Alta Competición.

d) Actividad deportiva escolar, deporte del tiempo libre y 
deporte para todos.

La programación, dirección técnica y ejecución de los juegos y 
competiciones de carácter nacional o internacional correspondien­
tes.

e) Comité Olímpico Español.

Actuar como órgano de comunicación entre el COE y cuales­
quiera Administraciones Públicas, y apoyar sus actividades en el 
orden técnico y económico.

f) Investigación.

Actuar las competencias del Instituto de Ciencias de la Educa­
ción Física y del Deporte, mediante su gestión directa, en colabora­
ción con las Universidades españolas.

g) Coordinación:
g.1. Coordinar con la Comunidad y con el resto de las 

Administraciones Públicas la promoción y difusión de la cultura 
física y del deporte, y la programación global y construcción de 
instalaciones deportivas con criterios de descentralización.

g.2. Homologar las representaciones deportivas españolas en 
Organismos gubernamentales y Asociaciones internacionales de 
carácter deportivo, y constituir el único canal, actuando, en su caso, 
como mandatario de la Comunidad, en materia de relaciones 
deportivas internacionales.

g.3. Autorizar y, en su caso, organizar actividades deportivas 
nacionales e internacionales, tanto dentro como fuera de España, 
con participación, en el caso de las internacionales de los Ministe­
rios de Asuntos Exteriores y de Interior.

Genéricas:

En todas las materias objeto del presente acuerdo:
a) La realización de campañas de ámbito nacional.
b) Las relaciones internacionales.
c) La convocatoria de premios nacionales.
d) La realización de concursos para premios, becas y ayudas 

de ámbito nacional.
e) El apoyo a Entidades de ámbito nacional.
f) La creación y mantenimiento de infraestructura deportiva.
g) La gestión de los Organismos Autónomos dependientes del 

Ministerio de Cultura, en las materias objeto del presente Acuerdo.
h) Ejercer, en general, las facultades otorgadas al Estado por el 

artículo 149.2 de la Constitución.

D) Funciones en que han de concurrir la Administración del 
Estado y la Comunidad Autónoma y forma de cooperación.

Se desarrollarán coordinadamente entre el Ministerio de Cultu­
ra y la Comunidad de Madrid, de conformidad con los mecanismos 
que en cada caso se señalan, las siguientes funciones y competen­
cias:

a) Asociaciones deportivas.-La aprobación de sus Estatutos y 
Reglamentos corresponde al Consejo Superior de Deportes. La 
Comunidad promoverá y tramitará el expediente de aprobación de 
las que tengan su sede en Madrid. Una vez producida la aproba­
ción, se comunicará el Acuerdo, simultáneamente, a los respectivos 
Registros de Asociaciones del Consejo Superior de Deportes y de 
la Comunidad, para su inscripción.

Sin perjuicio de lo anterior: la Comunidad podrá aprobar los 
Estatutos y Reglamentos de las Asociaciones deportivas, cuyo 
ámbito de actuación no exceda del propio de la Comunidad.

Entre los Registros del Consejo Superior de Deportes y de la 
Comunidad, se establecerá comunicación continuada sobre inci­
dencias regístrales que pudieran afectar a las Asociaciones depor­
tivas.

b) Centros de Medicina Deportiva.-La competencia concu­
rrente sobre Centros de Medicina Deportiva se instrumentará en 
un Decreto aparte y conjuntamente por los Ministerios de Cultura 
y de Sanidad y Consumo.

c) Instalaciones deportivas.-Aun cuando corresponde a la 
Comunidad la titularidad y la gestión de las instalaciones propias, 
las pondrá a disposición del Consejo Superior de Deportes, previa 
petición del mismo, para el cumplimiento de lo programas estatales 
de alta competición.



13482_____________ _______________________ Sábado 11 mayo 1985________________________________BOE núm. 113

E) Bienes, derechos y obligaciones del Estado que se traspasan.

1. Se traspasan a la Comunidad de Madrid, los bienes, 
derechos y obligaciones del Estado que se recogen en el inventario 
detallado de la relación adjunta número 1, donde quedan identifi­
cados los inmuebles y las concesiones y contratos afectados por el 
traspaso. Estos traspasos se formalizarán de acuerdo con lo 
establecido en la disposición transitoria segunda del Estatuto de 
Autonomía y demás disposiciones en cada caso aplicables.

2. En el plazo de un mes desde la publicación del Real Decreto 
aprobatorio de este Acuerdo se firmarán las correspondientes actas 
de entrega y recepción del mobiliario, equipo y material inventa- 
riable.

3. Las indemnizaciones correspondientes a los expedientes 
expropiatorios ligados a los medios transferidos e iniciados con 
anterioridad a la fecha de entrada en vigor del traspaso, serán de 
cargo de la Administración del Estado en la parte que exceda de los 
recursos destinados a la cobertura del coste efectivo.

Sin perjuicio, de lo dispuesto en materia de revisiones de 
precios y expropiaciones, en su caso, será de cargo de la Adminis­
tración del Estado el coste derivado del cumplimiento y ejecución 
por la Comunidad de Madrid de las sentencias judiciales que se 
pronuncien en los procesos iniciados después de dicha fecha, que 
tengan por objeto el reconocimiento de derechos o situaciones 
jurídicas perfeccionadas con anterioridad a la misma, cuando tales 
sentencias así las declaren, y siempre que se notifique a la 
Administración del Estado en tiempo y forma a efectos de que en 
tiempo hábil pueda personarse debidamente.

F) Personal adscrito a los servicios e instituciones que se 
traspasan.

1. El personal adscrito a los servicios e instituciones traspasa­
dos y que se referencia nominalmente en la relación adjunta 
número 2, pasará a depender de la Comunidad de Madrid, en los 
términos legalmente previstos por el Estatuto de Autonomía y las 
demás normas en cada caso aplicables, y en las mismas circunstan­
cias que se especifican en la relación adjunta y con su número de 
Registro de Personal.

2. Por la Subsecretaría del Ministerio de Cultura se notificará 
a los interesados el traspaso y su nueva situación administrativa, 
tan pronto el Gobierno apruebe el presente Acuerdo por Real 
Decreto. Asimismo se remitirá a los Organos competentes de la 
Comunidad de Madrid, una copia certificada de todos los expe­
dientes de este personal traspasado, así como de los certificados de 
haberes, referidos a las cantidades devengadas durante 1984 
procediéndose por la Administración del Estado a modificar las 
plantillas orgánicas y presupuestarias en función de los traspasos 
operados.

G) Puestos de trabajo vacantes que se traspasan.
Los puestos de trabajo vacantes dotados presupuestariamente 

que se traspasan son los que se detallan en las relaciones adjuntas 
número 2, con indicación del Cuerpo o Escala al que están 
adscritos o asimilados, nivel orgánico y dotación presupuestaria 
correspondiente.

H) Valoración definitiva de las cargas financieras de los 
servicios traspasados.

1. El coste efectivo que, según la liquidación del presupuesto 
de gastos para 1983, corresponde a los servicios que se traspasan a 
la Comunidad Autónoma, se eleva con carácter definitivo a 
343.986.000 pesetas, las tasas por prestación de servicios ascienden 
a 81.475.000 pesetas y la carga asumida neta se cifra en 262.511.000 
pesetas, según detalle que figura en la relación 3.1.

2. La financiación, en pesetas de 1985, que corresponde al 
coste efectivo anual de los servicios transferidos se detalla en la 
relación 3.2.

3. Transitoriamente, hasta que el coste efectivo se compute 
para determinar el porcentaje de participación de la Comunidad 
Autónoma en los ingresos del Estado, dicho coste se financiará 
mediante la consolidación en la sección 32 de los Presupuestos 
Generales del Estado, de los créditos relativos a los distintos 
componentes del coste efectivo, por los importes que se indican, 
susceptibles de actualización por los mecanismos generales previs­
tos en cada Ley de Presupuestos.

Creditos 
en pesetas 

de 1985
a) Costes brutos: -----------------

Gastos de personal .................   294.885.000
Gastos de funcionamiento ........................................  78.899.000
Inversiones para conservación, mejora y sustitución 11.900.000

385.684.000
b) A deducir:

Recaudación anual por Tasas y otros ingresos....... 93.027.000

Financiación neta ............................................ 292.657.000

Las posibles diferencias que se produzcan durante el período 
transitorio, a que se refiere el párrafo anterior, respecto a la 
financiación de los servicios transferidos, serán objeto de regulari- 
zación al cierre de cada ejercicio económico mediante la presenta­
ción de las cuentas y estados justificativos correspondientes ante 
una Comisión de Liquidación, que se constituirá en el Ministerio 
de Economía y Hacienda.

Durante sesenta días, a partir de la fecha de publicación del 
Real Decreto aprobatorio del presente Acuerdo, el Ministerio de 
Cultura seguirá asumiendo la gestión y pago de las obligaciones 
correspondientes a los capítulos I, II y VI del presupuesto de gastos 
que sean exigibles en dicho periodo y correspondan a las funciones 
y servicios que se transfieren, y cuyo vencimiento esté previsto por 
su carácter periódico o por causas contractuales.

Lo dispuesto en el párrafo anterior deberá ser considerado al 
efectuar la periodificación y cálculo de los créditos a retener y 
transferir en la sección 32 de los Presupuestos Generales del 
Estado, mediante la tramitación del oportuno expediente de 
modificación presupuestaria, que se efectuará por el procedimiento 
de urgencia.

I) Documentación y expedientes de los Servicios que se traspa­
san.

La entrega de la documentación y expedientes de los servicios 
traspasados se realizará en el plazo de un mes desde la publicación 
del Real Decreto por el que se aprueba este Acuerdo. La resolución 
de los expedientes que se hallen en tramitación, se efectuará de 
conformidad con lo previsto en el artículo 8.° del Real Decreto 
1959/1983, de 29 de junio.

J) Fecha de efectividad de las transferencias.

Las transferencias de funciones y los traspasos de medios, 
objeto de este Acuerdo, tendrán efectividad a partir del día 1 de 
enero de 1985.

Y para que conste, expiden la presente certificación en Madrid 
a 9 de abril de 1985.-Las Secretarias de. la Comisión Mixta, 
Concepción Tobarra Sánchez y Guillermina Angulo González.

ANEXO II

Real Decreto 2327/1980, de 17 de octubre, sobre estructura 
orgánica del Consejo Superior de Deportes («Boletín Oficial del 
Estado» de 31 de octubre).

Real Decreto 177/1981, de 16 de enero, sobre Clubs y Federa­
ciones Deportivas («Boletín Oficial del Estado» de 14 de febrero).

Real Decreto 790/1981, de 24 de abril, sobre Institutos Naciona­
les de Educación Física y las enseñanzas que se imparten («Boletín 
Oficial del Estado» de 16 de marzo).

Resolución de 11 de mayo de 1981, del Consejo Superior de 
Deportes, por la que se regula el régimen de subvenciones destina­
das a proyectos de actividades deportivas del tiempo libre («Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de agosto).

Orden de 7 de julio de 1981, sobre reconocimiento e inscripción 
de Clubs y Federaciones en el Registro de Asociaciones Deportivas 
y sobre adaptación de Estatutos («Boletín Oficial del Estado» 
del 18).

Real Decreto 2240/1981, de 24 de julio, por el que se aplica el 
régimen de Planes provinciales de obras y servicios a los programas 
de construcción, ampliación y modernización de instalaciones 
deportivas («Boletín Oficial del Estado» de 7 de octubre).

Orden de 12 de febrero de 1982, sobre Planes provinciales de 
construcción, ampliación y modernización de instalaciones depor­
tivas («Boletín Oficial del Estado» del 13).



BOE núm. 113____________________________ Sábado 11 mayo 1985_____________________________________13483



13484____________________________________Sábado 11 mayo 1985______________________ BOE núm. 113



BOE núm. 113 _____ .______________Sábado 11 mayo 1985_____________________________________13485



13486____________________________________ Sábado 11 mayo 1985____________________________ BOE núm. 113



BOE núm. 113______________________ Sábado 11 mayo 1985____________ ______ _________________ 13487



13488 ________________Sábado 11 mayo 1985____________________________ BOE núm. 113



BOE núm. 113_______ ________________ Sábado 11 mayo 1985____________________________________ 13489



13490____________________________________ Sábado 11 mayo 1985____________________________ BOE núm. 113



BOE núm. 113 __________Sábado 11 mayo 1985_______________________________ 13491



13492_____________________________ Sábado 11 mayo 1985________________ ______ BOE núrn. 113



BOE núm. 113____________ i________________Sábado 11 mayo 1985____________________________________ 13493



13494______________________________________ Sábado 11 mayo 1985______________________________ BOE núm. 113


